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Öz 

Bu çalışma, eğitsel iletişimde öğretmenlerin sahip olması gereken konuşma ve dinleme 
yeterliliklerinin öğrenme süreçlerine olan etkisini derinlemesine incelemektedir. 
Öğretmen-öğrenci etkileşiminin kalitesini belirleyen temel faktörlerden biri olan bu 
beceriler, yalnızca bilgi aktarımı sürecinde değil, aynı zamanda öğrencilerin 
motivasyonunu artırma, empati kurma ve etkili sınıf yönetimi gibi kritik alanlarda da 
önemli bir rol oynamaktadır. Literatürde yer alan araştırmalar, geleneksel eğitim 
yaklaşımlarının öğretmenlerin iletişim becerilerini geliştirmede yetersiz kaldığını ortaya 
koymaktadır. Bu bağlamda çalışma, etkileşim odaklı yöntemler ve dijital teknolojilerin 
öğretmenlerin iletişim becerilerini geliştirme sürecinde sağladığı katkıyı tartışmaktadır. 
Çalışmada, simülasyonlar, rol yapma aktiviteleri, işbirlikçi öğrenme ve video tabanlı geri 
bildirim araçları gibi yenilikçi uygulamaların, öğretmen adaylarının konuşma ve dinleme 
becerilerini hem bireysel hem de grup düzeyinde geliştirmelerine olanak sunduğu 
vurgulanmaktadır. Ayrıca, bu yöntemlerin öğretmenlerin empati, aktif dinleme ve 
pedagojik strateji geliştirme yetilerini destekleyerek sınıf içi etkileşim kalitesini artırdığı 
belirtilmektedir. Eğitim teknolojilerinin sunduğu sanal sınıf uygulamaları ve dijital 
platformlar, öğretmenlerin sadece yüz yüze değil, çevrim içi ortamlarda da etkili iletişim 
kurabilme yetilerini geliştirmelerine katkı sağlamaktadır. Çalışma kapsamında öğretmen 
yetiştirme programlarının mevcut eksikliklerine de dikkat çekilmekte ve kuram-
uygulama arasındaki boşluğun kapatılabilmesi için etkileşim odaklı yöntemlerin 
yaygınlaştırılması gerektiği önerilmektedir.  

Anahtar Kelimler: Eğitsel iletişim, Konuşma ve dinleme becerileri, Etkileşimli 
yöntemler, Öğretmen eğitimi, Eğitim teknolojileri 
 

Teacher-Student Interaction in Educational Communication: Speaking and Listening 

Competencies 

Abstract 

This study provides an in-depth examination of the impact of teachers’ speaking and listening 

competencies on the quality of learning processes within educational communication. These skills, 

which are essential for establishing effective teacher-student interactions, play a critical role not 

only in knowledge transmission but also in increasing student motivation, fostering empathy, and 

enhancing classroom management. Existing research highlights the insufficiency of traditional 

educational approaches in fostering these competencies. Accordingly, this study focuses on how 

interactive methods and digital technologies contribute to the development of teachers' 

communication skills. The study emphasizes that innovative applications such as simulations, role-

playing activities, collaborative learning, and video-based feedback tools offer teacher candidates 

opportunities to enhance both their individual and group-level speaking and listening skills. These 

methods are shown to strengthen teachers’ abilities in active listening, empathy, and the 

development of pedagogical strategies, thereby improving the quality of classroom interactions. 

Furthermore, the integration of educational technologies, such as virtual classrooms and digital 

platforms, is discussed as a key factor in helping teachers develop effective communication skills 

not only in face-to-face learning environments but also in online contexts. The study draws 

attention to the gaps in current teacher training programs and recommends the wider 

implementation of interactive methods to bridge the gap between theory and practice.  

Key Words: Educational communication, Speaking and listening skills, Interactive methods, 

Teacher training, Educational technologies
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Giriş  

Eğitim, öğretmenin iletişim becerilerinin öğrenme 

ortamını şekillendirdiği bir süreçtir. Bu süreçte 

öğretmenlerin konuşma ve dinleme yeterlilikleri, 

öğrencilerle etkili bir etkileşim kurarak öğrenme 

sürecini destekleyen temel unsurlardır. İletişim 

becerileri, yalnızca bilginin aktarımıyla sınırlı kalmayıp, 

öğrencilerin katılımını artırarak daha verimli bir 

öğrenme ortamı sağlamayı amaçlar. Alkan’ın (1997) da 

belirttiği gibi, öğretme-öğrenme süreçlerinde iletişim 

becerileri, davranış değişikliklerinin sağlanması ve 

öğrenme ortamının dinamik bir şekilde yönetilmesi 

açısından kritik öneme sahiptir. Bilgi toplumunun 

gereklilikleri, öğretmenlerin iletişim becerilerinin 

önemini artırmış ve bu becerilerin geliştirilmesi için 

etkileşimli yaklaşımların benimsenmesini zorunlu hale 

getirmiştir. İletişim, öğretme-öğrenme sürecinde hem 

konuşma hem de dinleme boyutlarını kapsar. Konuşma, 

öğretmenin bilgi aktarımında en çok kullandığı 

araçlardan biridir. Ancak bu süreç, öğretmenin dinleme 

becerisiyle tamamlanır; çünkü öğrencilerin ihtiyaçlarını 

anlamak, onların düşüncelerine rehberlik etmek ve geri 

bildirimlerde bulunmak etkili dinleme yoluyla mümkün 

olur (Ergin, 1995). Öğretmenler, sınıf içinde 

bireylerarası iletişim sürecini etkili bir şekilde 

yöneterek öğrencilerin motivasyonunu ve katılımını 

artırabilirler. 

Eğitimde iletişim becerilerinin geliştirilmesine 

yönelik yenilikçi yaklaşımlar, geleneksel yöntemlere 

kıyasla daha etkileşimli ve öğrenci merkezlidir. Örneğin, 

dijital teknolojilerin eğitim süreçlerine entegrasyonu, 

öğretmenlerin iletişim becerilerini geliştirme fırsatı 

sunmaktadır. Alkan (1995), öğretim teknolojisinin 

bireylerarası iletişimi desteklediğini ve öğrenme 

sürecine dinamizm kattığını ifade etmektedir. Özellikle 

rol yapma, simülasyon ve işbirlikçi öğrenme gibi 

yöntemler, öğretmenlerin hem konuşma hem de 

dinleme becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur 

(Moore, 1989). Geleneksel yaklaşımlar, öğretmenlerin 

iletişim becerilerini geliştirme konusunda genellikle 

yetersiz kalmaktadır. Yükseköğretim Kurumu (YÖK) 

tarafından yapılan bir çalışmada, öğretmenlerin etkili 

bir şekilde sınıf içi iletişim kurabilmeleri için açıklayıcı 

yönergeler verebilme, beden dilini kullanabilme ve 

öğrencilerle empati kurma gibi becerilere sahip olmaları 

gerektiği vurgulanmıştır (YÖK, 2001). Bununla birlikte, 

bu becerilerin kazandırılmasında etkileşimli öğretim 

programlarının etkili olduğu çeşitli çalışmalarla ortaya 

konmuştur (Rubin, 1990). 

Bu çalışmanın amacı, öğretmen adaylarının konuşma 

ve dinleme yeterliliklerini kazanmalarına yönelik 

yenilikçi öğretim programlarının etkilerini 

değerlendirmektir. Çalışma, eğitim teknolojileri ve 

etkileşimli yöntemlerin öğretmenlerin iletişim 

becerilerini geliştirme üzerindeki etkisini nitel bir 

perspektifle incelemektedir. Özellikle öğretmen 

adaylarının programı nasıl deneyimlediği, programın 

güçlü ve zayıf yönleri ile bu deneyimlerin iletişim 

becerilerine olan etkisi araştırılacaktır. Bu bağlamda, 

çalışmanın literatüre katkı sağlaması ve eğitim 

uygulamaları için yol gösterici olması hedeflenmektedir. 

Eğitsel iletişimde konuşma ve dinleme becerilerinin 

geliştirilmesi, öğretim süreçlerinde öğrenmenin 

kalitesini artırmanın yanı sıra öğretmenlerin 

profesyonel rollerine hazırlanmasında da önemli bir 

yere sahiptir. Bu çalışma, iletişim becerilerinin eğitsel 

ortamlarda daha etkin kullanılması ve öğretmen 

yetiştirme programlarının geliştirilmesi için değerli 

bilgiler sunacaktır. 

Eğitim süreçlerinde etkili iletişim, öğretmenin 

öğrenme ortamını şekillendirme becerisinde kritik bir 

öneme sahiptir. Konuşma, öğretmenin bilgi aktarımı ve 

öğrencilerin dikkatini toplama sürecinde kullandığı 

temel araçlardan biridir. Ancak bu iletişim sürecinin tek 

yönlü bir bilgi aktarımından çıkarak karşılıklı bir 

etkileşim hâline gelebilmesi için öğretmenin dinleme 

becerisi de eşit derecede önem taşır. Öğretmenin 

öğrencilerini dikkatle dinlemesi, onların ihtiyaçlarını 

anlamasına, sorunlarını fark etmesine ve uygun 

pedagojik stratejiler geliştirmesine olanak tanır 

(Garmston, 1995). Konuşma ve dinleme becerilerinin 

birlikte ele alınması, öğretim süreçlerinde yalnızca bilgi 

aktarımını değil, aynı zamanda anlayışı, empatiyi ve iş 

birliğini de destekler. Bu beceriler, öğretmen-öğrenci 

etkileşimini güçlendirmekle kalmaz, aynı zamanda 

öğrenme sürecinin etkinliğini artırarak daha verimli bir 

eğitim ortamı sağlar. Woolfolk (1998), etkili bir öğretim 

süreci için iletişim becerilerinin önemini vurgulamış ve 

öğretmenlerin, öğrencilerinin ihtiyaçlarına yanıt 

verebilmek için bu becerileri geliştirmesi gerektiğini 

ifade etmiştir. 
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Dinleme becerisi, öğretmenin öğrencilerle kurduğu 

ilişkinin kalitesini artırır. Öğrencilerin duygu ve 

düşüncelerini anlamak, öğretmenlerin pedagojik 

yaklaşımlarını daha esnek ve ihtiyaçlara yönelik bir 

şekilde planlamasına yardımcı olur. Bu bağlamda, 

konuşma ve dinleme yeterliliklerinin geliştirilmesi, 

yalnızca öğretim sürecinin niteliğini artırmakla kalmaz, 

aynı zamanda öğrencilerin kendilerini daha rahat ifade 

edebileceği bir ortam yaratarak motivasyonlarını 

yükseltir (Clouse, 1997). Sonuç olarak, konuşma ve 

dinleme yeterlilikleri, öğretmenlerin sınıf içi 

iletişimlerini etkili bir şekilde yönetmelerine olanak 

tanır. Bu becerilerin geliştirilmesi, öğretmenlerin 

profesyonel başarılarını artırmak için yenilikçi eğitim 

programları ve teknolojik araçlarla desteklenmelidir. 

Nunan (1999) da bu tür programların, öğretmenlerin 

iletişim becerilerini güçlendirmede etkili olduğunu ve 

sınıf içi etkileşimlerde olumlu sonuçlar doğurduğunu 

belirtmiştir. 

 

1. Eğitsel İletişimde Karşılaşılan Zorluklar 

Eğitim süreçlerinde etkili bir iletişim ortamının 

sağlanması, öğretmenlerin konuşma ve dinleme 

becerilerinin gelişmiş olmasını gerektirir. Ancak 

geleneksel eğitim yaklaşımları, öğretmenlerin bu 

becerilerini geliştirme konusunda genellikle yetersiz 

kalmaktadır. Özellikle, öğretmen adaylarının iletişim 

becerilerinde eksiklik yaşaması, eğitimde istenen 

öğrenme çıktılarına ulaşılmasını zorlaştıran önemli bir 

faktördür. Bu durum, yalnızca bireysel öğretmen 

başarısını değil, aynı zamanda genel eğitim kalitesini de 

olumsuz yönde etkiler (Hargie, 2011). 

Geleneksel eğitim yöntemleri, genellikle bilgi 

aktarımına dayalı olup öğretmenlerin konuşma ve 

dinleme becerilerini geliştirmeye yeterince odaklanmaz. 

Öğretmen adayları, bu yaklaşımlar içerisinde daha çok 

teorik bilgilerle donatılırken, gerçek hayat durumlarına 

yönelik pratik iletişim becerilerini kazanma fırsatından 

mahrum kalabilir (Nunan, 1999). Eğitimde iletişim 

odaklı ders içeriklerinin sınırlı olması, öğretmen 

adaylarının özellikle dinleme becerilerinde eksiklik 

yaşamalarına neden olur (Brownell, 2012). 

Öğretmen adayları, sınıf ortamında iletişim kurarken 

çeşitli zorluklarla karşılaşmaktadır. Bunlar arasında: 

1. Sözlü İletişimde Yetersizlikler: Açık ve motive 

edici bir dil kullanamama, öğrencilerin dikkatini 

çekmede zorluklara neden olur (Richards, 2008). 

2. Dinleme Becerilerindeki Eksiklikler: 

Öğrencilerin duygu ve düşüncelerini anlamada 

yetersizlik, öğretmen-öğrenci etkileşimini olumsuz 

etkiler (Goh, 2002). 

3. Sınıf İçi İletişim Bariyerleri: Özellikle büyük sınıf 

ortamlarında, birebir etkileşimlerin sınırlı olması 

iletişimi zorlaştırır (Mercer, 2008). 

Eğitimde teknolojinin etkin bir şekilde kullanımı, 

öğretmenlerin iletişim becerilerini geliştirme fırsatlarını 

artırabilir. Ancak, birçok öğretmen adayının bu 

teknolojileri kullanma konusundaki bilgi eksikliği, dijital 

araçlardan tam anlamıyla yararlanmalarını 

engellemektedir (Mayer, 2014). Örneğin, video tabanlı 

geri bildirim araçlarının eksikliği, öğretmen adaylarının 

kendi iletişim becerilerini değerlendirme şansını 

sınırlamaktadır (Johnson & Johnson, 2017). 

Eğitim fakültelerinde verilen teorik eğitim ile 

öğretmen adaylarının sınıfta karşılaşacakları pratik 

durumlar arasında önemli bir fark bulunmaktadır. 

Kuramsal eğitim, iletişim becerilerinin temellerini 

anlatsa da, pratik uygulama eksikliği bu bilgilerin gerçek 

sınıf ortamlarında etkili bir şekilde kullanılmasını 

zorlaştırır. Alkan (1997), bu konuda kuram ve 

uygulamanın dengeli bir şekilde birleştirilmesi 

gerektiğini ifade eder. 

Öğretmen adaylarının konuşma ve dinleme 

becerilerinin gelişim süreçlerini objektif bir şekilde 

değerlendirmek de eğitim süreçlerinde karşılaşılan bir 

diğer zorluktur. Geleneksel değerlendirme yöntemleri, 

iletişim becerilerinin dinamik ve çok boyutlu yapısını 

tam olarak ölçemeyebilir. Bu durum, öğretmen 

adaylarının gelişim süreçlerinin etkili bir şekilde takip 

edilmesini zorlaştırır (Schunk, 2012). 

Bu zorlukların üstesinden gelmek için öğretmen 

yetiştirme programlarının, iletişim becerilerine yönelik 

daha sistematik bir yaklaşımı benimsemesi 

gerekmektedir. Bu kapsamda, aşağıdaki stratejiler 

önerilmektedir: 

1. Simülasyon ve Rol Yapma Aktivitelerinin 

Yaygınlaştırılması: Gerçek hayat durumlarını yansıtan 

senaryolarla, öğretmen adaylarının konuşma ve dinleme 
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becerileri uygulamalı olarak geliştirilebilir (Garmston, 

1995). 

2. Dijital Teknolojilerin Entegrasyonu: Video 

tabanlı geri bildirim ve sanal sınıf ortamlarının 

kullanımı, öğretmen adaylarının iletişim becerilerini 

değerlendirmelerine olanak tanır (Mayer, 2014). 

3. İşbirlikçi Öğrenme Yaklaşımları: Grup 

çalışmaları ve kolektif problem çözme etkinlikleri, 

öğretmenlerin bireysel ve grup içi iletişim becerilerini 

geliştirmesine yardımcı olabilir (Johnson & Johnson, 

2017). 

 

2. Eğitsel İletişimde Konuşma ve Dinleme 
Yeterliliklerinin Önemi 

Eğitim süreçlerinde konuşma ve dinleme becerileri, 

öğrenme ortamının niteliğini belirleyen temel unsurlar 

arasında yer alır. Konuşma, öğretmenin ders içeriğini 

aktarırken kullandığı en önemli araçlardan biridir (İlgar, 

2024). Öğretmenin açık, net ve motive edici bir konuşma 

tarzı, öğrencilerin derse olan ilgisini artırır ve onların 

öğrenme sürecine aktif katılımını teşvik eder (Hargie, 

2011). Ancak, bu süreç sadece konuşmayla sınırlı 

kalmamalı; öğretmenin dinleme becerisi, öğrencilerin 

ihtiyaçlarını anlamak, onların duygu ve düşüncelerine 

rehberlik etmek için tamamlayıcı bir unsur olarak 

değerlendirilmelidir (Rost, 2016). 

Konuşma, öğretmenin öğrencilere bilgi aktarma 

sürecinde etkileşim kurmasını sağlar. Etkili konuşma, 

yalnızca bilgi sunmayı değil, aynı zamanda öğrencilerde 

merak uyandırmayı, motivasyon yaratmayı ve karmaşık 

konuları basitleştirerek anlaşılır hâle getirmeyi içerir 

(Miller, 2000). Vygotsky’nin (1978) sosyo-kültürel 

öğrenme teorisi de, dilin öğrenme süreçlerinde bir araç 

olarak kritik bir role sahip olduğunu savunur. 

Öğretmenin konuşma becerileri, öğrenci katılımını 

artırarak onların dersle daha derin bir bağ kurmasını 

sağlar (Mercer, 2008). 

Dinleme, öğrenme sürecinde öğrencinin duygu ve 

düşüncelerini anlama ve bunlara uygun geri bildirim 

sağlama yeteneği olarak tanımlanabilir (Yurdakul, 

2024). Dinleme becerisi, öğretmenin yalnızca 

öğrencilerin akademik ihtiyaçlarını değil, aynı zamanda 

sosyal ve duygusal gereksinimlerini de anlamasına 

olanak tanır (Brownell, 2012). Öğretmenlerin etkili bir 

şekilde dinleyebilmesi, öğrencilerle güçlü bir bağ 

kurmalarını sağlar ve öğrencilerin kendilerini ifade 

edebilme özgüvenlerini artırır (Goh, 2002).  

Etkili bir öğretim süreci, konuşma ve dinleme 

becerilerinin dengeli bir şekilde kullanılmasıyla 

mümkündür. Bu beceriler, yalnızca bilgi aktarımı ve geri 

bildirim almak için değil, aynı zamanda öğrenme 

ortamını uyarlamak ve öğrencilerin bireysel 

farklılıklarını dikkate almak için de gereklidir (Ellis, 

2008). Öğretmenin konuşma sırasında kullandığı motive 

edici bir dil, öğrencilerin dikkatini toplarken, etkin 

dinleme süreci onların öğrenme deneyimlerini 

anlamada bir köprü görevi görür (Fisher, 2005). 

Öğrenci Katılımını Artırma: Konuşma ve dinleme 

becerilerini etkili bir şekilde kullanan öğretmenler, 

öğrencilerin derse aktif katılımını teşvik eder (Harmer, 

2007).  Geri Bildirim Süreçlerini Geliştirme: Dinleme 

becerisi, öğretmenin öğrencilerden gelen geri 

bildirimleri doğru bir şekilde anlamasına ve öğrenme 

sürecini buna göre şekillendirmesine olanak tanır 

(Schunk, 2012; Türkben ve Kaya, 2024). Empati ve 

Anlayışı Destekleme: Öğrencilerin duygu ve 

düşüncelerine kulak vermek, sınıf içinde daha güçlü bir 

sosyal bağ oluşturur ve öğretmen-öğrenci ilişkilerini 

güçlendirir (Woolfolk, 2018). Sınıf Yönetiminde Etkinlik: 

İletişim becerileri güçlü olan öğretmenler, sınıf içinde 

daha etkili bir düzen sağlayabilir ve öğrencilerin 

dikkatini çekebilir (Kyriacou, 2009). 

Literatürde, konuşma ve dinleme becerilerinin sınıf 

içi etkileşimler üzerindeki etkisine ilişkin pek çok 

araştırma bulunmaktadır. Örneğin, Clutterbuck (2005), 

bu becerilerin öğretmenlerin problem çözme ve sınıf 

yönetiminde başarılı olmalarına katkı sağladığını 

vurgular. Benzer şekilde, Richards (2008), 

öğretmenlerin dinleme becerisinin öğrencilerin 

öğrenme sürecine yönelik algılarını olumlu yönde 

etkilediğini belirtir. 

Günümüzde eğitim teknolojileri, öğretmenlerin 

konuşma ve dinleme becerilerini geliştirmelerine olanak 

tanıyan yenilikçi araçlar sunmaktadır. Örneğin, dijital 

platformlar üzerinden yapılan grup çalışmaları, 

öğrencilerin fikirlerini paylaşmalarına ve öğretmenlerin 

etkin bir şekilde dinlemesine olanak tanır (Mayer, 

2014). Ayrıca, simülasyon ve rol yapma aktiviteleri, 

öğretmenlerin bu becerileri pratik etmesini destekler 

(Johnson & Johnson, 2017). 
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3. Etkileşim Odaklı Yöntemler ve İletişim 
Becerileri 

Etkileşim odaklı yöntemler, öğretmenlerin iletişim 

becerilerini geliştirmek ve bu becerileri etkili bir şekilde 

uygulamalarını sağlamak için çeşitli araçlar ve 

uygulamalar sunar. Bu yöntemler, geleneksel eğitim 

yöntemlerinin ötesine geçerek, öğretmenlerin konuşma 

ve dinleme becerilerini geliştirmelerine olanak tanıyan 

katılımcı ve uygulamaya dayalı uygulamaları kapsar. 

İletişim becerilerinin gelişiminde etkileşim odaklı 

yöntemlerin önemi, özellikle öğrenci katılımına dayalı 

öğrenme ortamlarında daha belirgin hale gelmektedir 

(Alkan, 1997). 

Simülasyonlar ve rol yapma aktiviteleri, 

öğretmenlerin iletişim becerilerini gerçek hayatta 

karşılaşabilecekleri durumlara yakın bir ortamda 

deneyimlemelerine imkân tanır. Bu yöntemler, 

öğretmenlerin dinleme ve konuşma becerilerini eş 

zamanlı olarak kullanmasını gerektirir ve bu becerilerde 

ustalaşmalarını sağlar (Garmston, 1995). Örneğin, bir 

öğretmen adayının rol yapma sırasında bir öğrenciyle 

empati kurması, hem aktif dinleme becerilerini 

geliştirmesine hem de pedagojik stratejiler 

oluşturmasına katkı sunar. Alkan (1997) da bu tür 

etkileşim odaklı yöntemlerin öğretme-öğrenme 

süreçlerinde davranış değişikliklerini desteklediğini 

vurgulamaktadır. 

Dijital teknolojiler de etkileşim odaklı yöntemlerin 

önemli bir bileşeni olarak öne çıkar. Online grup 

çalışmaları, sanal sınıflar ve video tabanlı geri bildirim 

araçları gibi uygulamalar, öğretmenlerin iletişim 

becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur (Çapar, 

2024). Örneğin, bir öğretmen adayının video konferans 

yoluyla bir grup öğrenciyle ders işlemesi, hem konuşma 

becerilerini geliştirmesine hem de farklı bakış açılarını 

anlamasına olanak tanır (Mayer, 2014). Eğitim 

teknolojilerinin sunduğu bu olanaklar, öğrenme 

ortamını daha dinamik ve öğrenci merkezli bir yapıya 

dönüştürmektedir. 

Etkileşimli eğitim ortamları, öğretmenlerin iletişim 

becerilerini geliştirmek için bireysel ve grup 

çalışmalarını bütünleştirir. Bu ortamlar, öğrencilerin 

aktif katılımını sağlarken, öğretmenlerin konuşma ve 

dinleme becerilerini uygulamalı olarak 

deneyimlemesine imkân tanır. Mercer (2008), 

etkileşimli eğitim ortamlarının, dilin öğrenme 

sürecindeki rolünü güçlendirdiğini ve öğretmen-öğrenci 

etkileşimini artırdığını belirtmektedir. Etkileşim odaklı 

yöntemler ayrıca düzenli geri bildirim ve yansıtıcı 

uygulamaları da kapsar. Örneğin, bir öğretmenin ders 

sonrası video kaydını izleyerek kendi iletişim 

becerilerini değerlendirmesi, eksikliklerini fark 

etmesine ve bu doğrultuda gelişim göstermesine 

yardımcı olur. Garmston (1995), geri bildirim 

süreçlerinin öğretmenlerin kendi performanslarını 

anlamalarında ve iyileştirmelerinde etkili bir araç 

olduğunu vurgular. 

Etkileşim odaklı yöntemlerin avantajları ise şu 

şekilde sıralanabilir: 

1. Gerçek Hayata Yakın Deneyimler: Öğretmenlerin 

karşılaşabileceği durumların simülasyonlarla yeniden 

oluşturulması, onların konuşma ve dinleme becerilerini 

uygulamalı olarak geliştirmelerine olanak tanır. 

2. Teknoloji Destekli Öğrenme: Eğitim teknolojileri, 

öğretmenlerin iletişim becerilerini geliştirmek için daha 

fazla araç ve kaynak sağlar. 

3. Etkileşimli Gelişim Süreci: Grup çalışmaları ve 

yansıtıcı uygulamalar, öğretmenlerin yalnızca bireysel 

gelişimlerini değil, aynı zamanda ekip içindeki 

iletişimlerini de güçlendirir. 

Sonuç olarak, yenilikçi yaklaşımlar, öğretmenlerin 

konuşma ve dinleme becerilerini geliştirme sürecinde 

etkili bir çözüm sunmaktadır. Bu yaklaşımlar, eğitimde 

sadece öğretmenlerin değil, öğrencilerin de iletişim 

becerilerini geliştirmelerine katkıda bulunur. Eğitimde 

yenilikçi yöntemlerin benimsenmesi, hem 

öğretmenlerin mesleki gelişimini hem de öğrenme 

ortamının kalitesini artırmada önemli bir rol oynar 

(Richards, 2008). 

 

Sonuç  

Eğitim ortamlarında etkili bir iletişim süreci, 

öğretmen ve öğrenci arasındaki ilişkinin niteliğini 

doğrudan etkileyen en önemli faktörlerden biridir. 

Özellikle öğretmenlerin konuşma ve dinleme 

becerilerini dengeli ve bilinçli bir biçimde 

kullanabilmesi, öğrencilerle güçlü bir bağ kurmasını 

sağlarken, aynı zamanda öğrenme sürecinin kalitesini ve 

verimliliğini de artırır. Etkili iletişim, yalnızca bilgiyi 
aktarma süreci değil, aynı zamanda öğrencilerin derse 

olan ilgisini artırma, onların motivasyonunu sağlama ve 

öğrenme sürecine aktif katılımını teşvik etme gibi çok 

yönlü bir etkiye sahiptir. Ancak günümüz eğitim 

sisteminde öğretmenlerin iletişim becerilerini 

geliştirme konusunda karşılaştıkları zorluklar göz ardı 

edilemez boyuttadır. Geleneksel eğitim yaklaşımlarının 
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sınırlılıkları, özellikle pasif öğrenme anlayışını teşvik 

eden ve öğrenciyi merkeze almayan yapıları nedeniyle, 

öğretmenlerin iletişim becerilerinin gelişimini 

engelleyici bir unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Öğretmen merkezli, tek yönlü bilgi aktarımına dayalı 

yöntemler, öğretmenlerin yalnızca “bilgi aktarıcı” 

rolüyle sınırlandığı bir ortam yaratmakta ve 

öğretmenlerin etkili dinleme, empatik iletişim ve 

öğrenciyle sağlıklı etkileşim kurma gibi becerilerinin 

geri planda kalmasına yol açmaktadır. Bu noktada 

etkileşimli yöntemlerin ve yenilikçi iletişim 

stratejilerinin önemi daha da artmaktadır. Modern 

eğitim anlayışı, öğretmenlerin sadece bilgi aktaran değil, 

rehberlik eden ve öğrencinin öğrenme sürecine aktif 
katılımını sağlayan bir rol üstlenmesini 

gerektirmektedir. Etkileşim odaklı yöntemler, 

öğretmenlerin iletişim becerilerini daha işlevsel ve etkili 

bir şekilde geliştirmelerine imkân tanıyan ortamlar 

sunmaktadır. Bu yöntemler sayesinde öğretmenler, 

öğrenciyle çok boyutlu bir iletişim kurarak sadece sözlü 

aktarım değil, duygusal ve sosyal açıdan da etkileşim 

kurma fırsatı bulmaktadır. 

Araştırmalar, öğretmenlerin iletişim becerilerini 

güçlendirmek adına yalnızca teorik bilginin yeterli 

olmadığını; aynı zamanda pratik uygulamalarla 

desteklenmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Özellikle 

öğretmen adayları için geliştirilecek olan yenilikçi 

programlar, konuşma ve dinleme becerilerini hem 

teorik hem de uygulamalı olarak geliştirmeyi 

hedeflemelidir. Simülasyonlar, rol yapma etkinlikleri, 

vaka analizleri ve işbirlikçi öğrenme modelleri, bu 

bağlamda öne çıkan yöntemler arasındadır. 

Simülasyonlar ve rol yapma etkinlikleri, öğretmen 

adaylarının gerçek hayata benzer senaryolarla 

karşılaşmalarını ve bu durumlarda iletişim becerilerini 

uygulamalı olarak geliştirmelerini sağlar. Örneğin, bir 

öğrenciyle yaşanan problemli bir durumu çözmeye 

yönelik simülasyonlar, öğretmen adayının hem aktif 

dinleme hem de etkili konuşma becerilerini eş zamanlı 

olarak kullanmasını zorunlu kılar. Aynı şekilde rol 

yapma etkinlikleri, empati ve duygusal zekâ gibi iletişim 

sürecinde kritik olan unsurların da gelişimine katkıda 

bulunur. 

Özellikle dijital çağda teknolojinin sunduğu imkânlar, 

iletişim becerilerinin geliştirilmesinde öğretmenler için 

önemli avantajlar sağlamaktadır. Video tabanlı geri 

bildirim sistemleri, öğretmen adaylarının ders 

süreçlerini kaydederek kendi performanslarını 

gözlemlemesine ve geliştirmesine olanak tanır. Sanal 

sınıf ortamları ve online grup çalışmaları ise, farklı 

coğrafi bölgelerden gelen öğretmen adaylarının dijital 

platformlarda bir araya gelerek iletişim becerilerini 

çeşitli kültürel bağlamlarda test etmelerine imkân sunar. 

Etkileşimli dijital platformlar sayesinde, öğretmenler 

öğrenci merkezli ve katılımcı bir öğrenme ortamı 

oluşturabilir. Özellikle pandemi sonrası eğitimde 

yaygınlaşan hibrit ve uzaktan eğitim modelleri, bu dijital 

araçların etkili kullanımını zorunlu hale getirmiştir. 

Artık öğretmenler yalnızca yüz yüze sınıf ortamlarında 

değil, aynı zamanda sanal ortamlarda da etkili iletişim 

kurmak durumundadır. Video konferanslar, canlı 

tartışma oturumları ve dijital yansıtıcı uygulamalar, 

öğretmenlerin hem bireysel hem de grup düzeyinde 
iletişim becerilerini pekiştirmelerine yardımcı 

olmaktadır. 

Etkileşim odaklı yöntemlerin önemli bir diğer 

bileşeni ise düzenli geri bildirim ve yansıtıcı 

uygulamalardır. Öğretmen adaylarına sağlanacak 

sürekli geri bildirim mekanizmaları, onların kendi 

iletişim becerilerini nesnel bir şekilde 

değerlendirmelerini sağlar. Geri bildirim süreçleri 

yalnızca eksiklerin tespiti ve düzeltilmesi açısından 

değil, aynı zamanda bireysel farkındalığın artmasına da 

katkıda bulunur. Bu süreçte mentor öğretmenler ve 

eğitimciler, öğretmen adaylarının iletişim becerilerini 

analiz etmelerine destek olmalı ve somut gelişim 

planları hazırlamalarına rehberlik etmelidir. Öğretmen 

yetiştirme programlarının uzun yıllardır karşılaştığı 

temel sorunlardan biri, kuramsal bilgi ile pratik 

uygulamalar arasındaki açığın kapanmamasıdır. Eğitim 

fakültelerinde sunulan kuramsal iletişim bilgileri, 

sahada karşılaşılan karmaşık sınıf ortamlarıyla 

örtüşmediğinde, öğretmen adayları kendilerini 

yeterince donanımlı hissetmemektedir. Bu sorunun 

çözümü için, öğretmen adaylarının sınıf ortamında aktif 

uygulama yapmalarına fırsat veren staj programları ve 

mentorluk uygulamalarına ağırlık verilmelidir. 

Mentorluk programları sayesinde deneyimli 

öğretmenler, öğretmen adaylarının sahada iletişim 

becerilerini nasıl kullanmaları gerektiği konusunda 

birebir rehberlik edebilir. Uygulamalı stajlar ise, 

adayların gerçek sınıf ortamlarında öğrenci ile doğrudan 

iletişim kurmalarını ve öğrendiklerini hayata 

geçirmelerini sağlar. Bu tür uygulamalar, adayların 

mesleki özgüvenini artırırken, öğrencilerle daha sağlıklı 

iletişim kurma becerilerinin de pekişmesini sağlar. 

Günümüzde öğrencilerin çok kültürlü, dijitalleşen ve 

hızlı değişen dünyada aktif bireyler olarak 
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yetiştirilebilmesi için öğretmenlerin iletişim 

becerilerinin her zamankinden daha güçlü olması 

gerekmektedir. Öğrencilerin bireysel farklılıklarına 

saygı gösteren, empati kurabilen, etkin dinleyebilen ve 

kapsayıcı bir dil kullanabilen öğretmenler, yalnızca 

akademik başarıyı değil, aynı zamanda öğrencilerin 

sosyal ve duygusal gelişimlerini de destekler. Özellikle 

artan dijitalleşme ve hibrit eğitim uygulamaları ile 

birlikte, öğretmenlerin hem yüz yüze hem de dijital 

ortamda etkili iletişim kurabilme yetkinliğine sahip 

olması zorunlu hale gelmiştir. Bu noktada iletişim 

becerileri yalnızca pedagojik bir yetkinlik değil, aynı 

zamanda 21. yüzyıl öğretmen profiline uygun bir 

mesleki standart olarak değerlendirilmelidir. 

Sonuç olarak, öğretmenlerin konuşma ve dinleme 

becerilerinin geliştirilmesi, günümüz eğitim anlayışının 

temel taşlarından biri haline gelmiştir. Etkileşim odaklı 

yöntemlerin, dijital araçların, düzenli geri bildirim ve 

yansıtıcı uygulamaların bütüncül bir yaklaşımla 

öğretmen yetiştirme programlarına entegre edilmesi, 

daha donanımlı ve etkili öğretmenlerin yetişmesini 

sağlayacaktır. Ancak burada dikkat edilmesi gereken 

nokta, bu yöntemlerin yalnızca öğretmen adaylarıyla 

sınırlı kalmaması gerektiğidir. Hali hazırda görev yapan 

öğretmenlerin de meslek içi eğitimlerle iletişim 

becerilerini sürekli olarak güncellemeleri ve 

geliştirmeleri gerekmektedir. Ayrıca iletişim 

becerilerinin geliştirilmesi yalnızca bireysel çaba ile 

değil, eğitim kurumlarının kültürel yapısı ve liderlik 

anlayışıyla da doğrudan ilişkilidir. Bu tartışma, eğitimin 

geleceğinde öğretmen-öğrenci iletişiminin önemini 

artırmaya devam edeceğini ve bu becerilerin 

geliştirilmesinin, eğitimde kaliteyi artırma çabalarının 

merkezinde yer alması gerektiğini göstermektedir. 
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